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Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang`ich sinflarda interfaol metodlardan 

foydalanish haqida so`z yuritilgan. Shuningdek, boshlang’ich sinflarda interfaol 

metodlar, ularning turlari, boshlang’ich sinflarda qo’llash usullari zamonaviy 

texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi o’rni, umumiy o’rta ta’lim maktablarining 

boshlang’ich sinf o’qituvchilarining zamonaviy pedagogik texnologiyalardan 

foydalanish imkoniyatlari tahlil qilingan. 

Kalit so`zlar: boshlang`ich sinflar, interfaol metodlar, pedagogik 

texnologiya, ta’lim jarayoni, axborot texnologiyalari, ko`nikma, malaka. 

Абстракт. В данной статье рассказывается об использовании 

интерактивных методов в начальных классах. Также проанализированы 

интерактивные методы в начальных классах, их виды, роль современных 

технологий в образовательном процессе, методы, используемые в начальных 

классах, возможности использования современных педагогических 

технологий учителями начальных классов общеобразовательных школ. 
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Abstract. This article talks about the use of interactive methods in primary 

classes. Also, interactive methods in primary classes, their types, the role of 

modern technologies in the educational process of the methods used in primary 

classes, the possibilities of using modern pedagogical technologies by primary 

school teachers of general secondary schools analyzed. 

Key words: primary classes, interactive methods, pedagogical technology, 

educational process, information technology, skill, qualification. 

Bugungi kunda o`quvchilarni darsga bo`lgan qiziqishlarini oshirish uchun 

tajribali o`qituvchilar turli interfaol metodlardan foydalanishmoqda. Interfaol 

metod – ta’lim jarayonida o`qituvchi va o`quvchilar o`rtasidagi faollikni oshirish 

orqali ularning o`zaro harakati ta’sir ostida bilimlarni o`zlashtirishni kafolatlash, 

shaxsiy sifatlarni rivojlanishiga xizmat qiladi.Ushbu usullarni qo`llash dars sifati 

va samaradorligini oshirishga yordam beradi. Uning asosiy mezonlari– norasmiy 

bahs– munozaralar o`tkazish, o`quv materialini erkin bayon etish, mustaqil 

o`qish,o`rganish, seminarlar o`tkazish, o`quvchilarni tashabbus ko`rsatishlariga 

imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi bo`lib ishlash 

uchun topshiriq, vazifalar berish, yozma ishlar bajarish va boshqalarda iborat. 
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Ta'lim o`qituvchi va o`quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati bo`lib, shu 

jarayonda shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham amalga oshadi. 

Darslarda o`qituvchi o`z bilimi, ko`nikma va malakalarini mashg`ulotlar vositasida 

o`quvchilarga yetkazadi, o`quvchilar esa uni o`zlashtirib borishi natijasida undan 

foydalanish qobiliyatiga ega bo`ladi. 

Darhaqiqat, boshlang‘ich ta’limda bola shaxsining aqli, dunyoqarashi, 

savodxonligi, mantiqiy tafakkuri, og‘zaki va yozma nutq ko‘nikmalari rivojlanadi. 

Ayniqsa, o‘qish darslarida bola borliq, atrof-muhit bilan tanishadi, yaxshini 

yomondan ajratishni anglaydi, vatan tuyg‘usini his qiladi. Ko‘rganini va o‘qiganini 

qayta hikoyalash ko‘nikmasi shakllanadi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining 

qiziquvchanligi va bilishga bo‘lgan ehtiyojini hisobga olgan holda pedagogik va 

axborot texnologiyalaridan darslarda samarali foydalanish bugungi kun 

pedagoglaridan zamon bilan hamnafas bo‘lishni talab qiladi. Bu borada 

“Tushunchalar tahlili”, “Charxpalak”, “Zinama-zina” singari metodlar bilan bir 

qatorda “O‘zim tekshiraman”, “Bo‘lishi mumkin emas”, “Ortiqchasini top”, 

“Juftini top” singari didaktik o‘yinlardan foydalanish maqsadga muvofiq. 

“Tushunchalar tahlili”, “Charxpalak”, “Zinama-zina” metodlarida boshlang‘ich 

sinflarda o‘tiladigan barcha o‘quv fanlarida foydalanish mumkin. Ushbu 

metodlardan dars jarayonida foydalanilganida juftlikda yoki kichik guruhlarda 

ishlash mumkin. 

Ma’lumki, boshlang’ich ta’lim, ta’lim tizimining poydevori hisoblanib, 

o’quvchilarni o’qitish sifati unga bog’liq bo’ladi va bu boshlang’ich maktab 

o’qituvchisi zimmasiga katta mas’uliyat yuklaydi. Uzoq vaqt davomida ta’lim 

tizimida boshlang’ich maktab «ko’nikmalar maktabi» bo’lib keldi, ya’ni o’quvchi 

keyingi ta’lim olish uchun o’qish, yozish, hisoblash kabi asosiy ko’nikmalarni 

o’zlashtirishi kerak bo’lgan ta’lim bosqichi sifatida qaralgan.  

Bugungi kunda boshlang’ich maktab boshqacha tasavvur etiladi. Bugungi 

kunda u ta’lim tizimida bolaning birinchi tajribasi, ta’lim olish kuchlarini sinash 

joyi bo’lib qolishi kerak. Ushbu bosqichda faollikni, mustaqillikni rivojlantirish, 

idrok etish faolligini saqlab qolish va bola ta’lim dunyosiga shaxdam kirib borishi 

uchun sharoitlar yaratish, uning salomatligini va emotsional xususiyatlarini 

mustahkamlash muhim. 

 Bugungi kunda o’quvchilarning aynan mana shu sifatlari ta’lim jarayoniga 

AKT’ni joriy etish bilan rivojlanayotganligining guvohi bo’lmoqdamiz. O’z 

faoliyatimizda ta’lim jarayoniga axborot texnologiyalarini joriy etib, ulardan 

foydalanib va o’quv jarayonida AKT’dan foydalanish bo’yicha ma’lum tajribalarni 

to’plab bormoqdamiz. Ахborot texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha tajribam 

an’anaviy dars doirasida AKT’ni didaktik jihatdan to‘g‘ri qo‘llanilgan hollarda 

o‘quv jarayonini individuallashtirish va differensatsiyalash uchun cheklanmagan 

imkoniyatlar paydo bo‘lishini ko‘rsatdi. Ular o’quvchilarga axborot manbalaridan 

foydalanish imkonini beradi, mustaqil ishlar samaradorligini oshiradi, ijodkorlik, 

malaka va ko’nikmalarni egallash va mustahkamlash uchun umuman yangi 



JANUARY 

2024

ISSN: 2181-3558 3 

INTEGRATSIYALASHGAN TA’LIM VA TADQIQOTLAR JURNALI 

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

imkoniyatlar beradi, ta’limning yangi shakllari va metodlarini amalga oshirishga 

imkon beradi. 

Darslarni ilg'or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish, o'quvchilarni 

mustaqil ravishda faoliyat ko'rsata olishga, axborot texnologiyalari 

imkoniyatlaridan oqilona foydalanishga o'rgatish, o'qitilayotgan fanni o'zlashtirish 

sifatini oshirish ustuvor vazifa hisoblanadi. Bu borada boshlang'ich ta'limni 

o'qitishda ham turlicha uslublar qo'llanilmoqda. Shulardan biri zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanishdir. Dars jarayonining muhim yutuqlaridan biri 

kompyuter texnologiyalari komponentlaridan foydalanishni ta'minlovchi dasturiy 

vositalarning yaratilishi bo'ldi. Ayniqsa, o'quv jarayonining tashkil qilishda bu 

dasturiy vositalar alohida ahamiyatga ega. Boshlang'ich sinf o'quvchilari uchun 

yaratilgan elektron darslik, qo'llanma va taqdimotlardan o'quv jarayonida keng 

foydalanilmoqda. Matematika va tabiatshunoslik fanlarini o'qitishda axborot 

texnologiyalari yordamida turli xil ko'rgazmali slaydlardan dars jarayonlarida 

foydalanish mumkin. Masalan: matematika fanida oddiy amallardan foydalanib, 

slaydlar yordamida masalalar yechish, turli xil hisob- kitobli o'yinlar tashkil qilish; 

tabiatshunoslik fanidan tabiatdagi hodisalar haqidagi sodda slaydlar yordamida 

tushunchalar berish mumkin. Ushbu usullardan foydalanish yosh va bilimga 

chanqoq o'quvchining og'zaki nutqini rivojlanishiga, og'zaki hisoblash malakasini 

oshishiga, ijodkorlik, izlanish va fikrlash qobilyatini rivojlanishiga olib keladi. 

Elektron taqdimotlardan darsda namoyish va ko'rgazmali material sifatida 

foydalanish o'qituvchiga katta yordam beradi. O'quv materialining elektron 

taqdimotda animatsiyalar shaklida berilishi o'tilayotgan mavzuni tushunishni 

yengillashtiradi va ko'rgazmalilikni oshiradi. Namoyish slaydlarini o'quvchilarga 

tarqatma material sifatida ham berish mumkin. Elektron darslikdan mustaqil ta'lim 

olishda va o'quv materiallarini har tomonlama samarali o'zlashtirishda foydalanish 

mumkin. Elektron darslikda fanning o'quv materiallari o'quvchiga interfaol usullar 

bilan, psixologik va pedagogik jihatlar, zamonaviy axborot texnologiyalari, audio 

va video animatsiyalar imkoniyatlaridan o'rinli foydalaniladi.  

Boshlang'ich sinf o'quvchilari uchun RTM tomonidan yaratilgan "Sanashni 

o'rganamiz", "Alifbo saboqlari", "Aljabr", "5x5" , kabi elektron dasturlar o'zining 

qiziqarliligi, o'quvchilar yoshiga mosligi, foydalanish uchun soddaligi, intellektual 

salohiyatni rivojlantirish, mantiqiy mushohada yuritishga chorlashi bilan 

ahamiyatlidir. "Sanashni o'rganamiz" - boshlang'ich sinf o'quvchilari uchun 

matematika fanidan elektron oʻquv vositasi. Mazkur elektron dars ishlanma orqali 

boshlang'ich sinf o'quvchilari 4 amalni bajarish ko'nikmasini hosil qilish bilan 

birgalikda kompyuterning "sichqoncha" qurilmasidan foydalanish ko'nikmasi 

shakllantiriladi. "Aljabr" - 1-sinf matematika darslarida foydalanish uchun 

mo'ljallangan dastur hisoblanadi. Dastur orqali o'quvchilar 10 ichida raqamlashni, 

tartiblashni, qo'shish va ayirish amallarini bajarishni, taqqoslashni o'rganadilar. 

Dastur o'quvchiga og'zaki misol yechishning avtomatik darajada o'zlashtirish 

imkonini beradi. Shuningdek, mustaqil ishlash ko'nikmalarini rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Boshlang’ich sinflar “O’qish kitobi”da turli janrdagi badiiy va ilmiy- 
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ommabop maqolalar berilgan. Sizga ma’lumki, badiiy asarda hayot obrazlar orqali 

aks ettiriladi. Uning markazida inson, uning tabiat va jamiyatga munosabati turadi.  

Badiiy asarda borliqni, voqelikni obrazlar vositasida tasvirlash, ob’ektiv 

mazmun va sub’ektiv bahoni aniq materialda berish haqidagi qoidalar metodika 

uchun katta nazariy-amaliy ahamiyatga ega. Birinchidan, asar ustida ishlashni 

muallifning asarida tasvirlangan voqealarga munosabati o’qituvchining diqqat 

markazida turadi. O’quvchilar voqelikni obrazlar orqali tasvirlashning o’ziga xos 

xususiyatlarini asta tushuna boshlaydilar. Ikkinchidan, har qanday badiiy asarda 

aniq tarixiy voqelar tasvirlanadi. Asardagi voqealarga tarixiy yondoshilgandagina 

asarga haqqoniy baho berish mumkin. Uchinchidan, yozuvchining hayoti va 

qarashlari bilan o’quvchilarning yoshlariga mos ravishda tanishtirish maqsadga 

muvofiq. To’rtinchidan, badiiy asarni tahlil qilishda o’quvchilami asaming 

g’oyaviy yo’nalishini tushunishga o’rgatish muhimdir. Boshlang`ich sinflarda 

o`tiladigan ona tili, matematika, o`qish, odobnoma, tabiatshunoslik darslari o`z 

mohiyati, maqsad va vazifalariga ko`ra ta'lim tizimida alohida o`rin tutadi. Negaki 

ularning zaminida savodxonlik va axloqiy-ta'limiy tarbiya asoslari turadi. Shuning 

uchun ham boshlang`ich ta'lim darslariga o`quvchilar qiziqishini oshirishga alohida 

e’tibor berish lozim. Chunki bolalar boshlang`ich sinflardanoq « dars » degan 

muqaddas so`zdan bezib qolmasliklari lozim. 

Xulosa qilib aytganda boshlang‘ich sinflarda interfaol va zamonaviy 

metodlardan foydalanish o‘quv jarayonini samarali tashkil etishning asosidir. 

Zamonaviy axborot kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish esa 

o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlashni 

kengaytirish bilan birga ularni darslarda o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lash 

hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam beradi. Zamonaviy ta‘lim 

dasturlaridan xabardor bo‘lish imkonini beradi. O‘qituvchilarning bunday 

zamonaviy talablar asosida yaratilgan sharoitlardan samarali foydalanib, darslarni 

ilg‘or pedagogik hamda axborot kommunikatsiya texnalogiyalari asosida tashkil 

etilishi ta‘lim-tarbiya jarayonini sifatini kafolatlaydi. Multimedia 

texnologiyalaridan foydalanish, ilovalarini har bir darsda qo‘llash natijasida 

o‘quvchilarda mustaqil, ijodiy fikrlash yanada rivojlanadi. Aytishimiz joizki 

interfaol va zamonaviy metodlar, axborot kommunikativ vositalarning 

boshlang‘ich sinf darslarida qo‘llanilishi o‘quvchilarda zamonaviy va kreativ 

fikrlashiga sabab bo‘ladi va darsning sifati va samaradorligini oshirishga xizmat 

qiladi. 

O'yin ijodiyligi bilan ajralib turadi. U mumkin qadar boy faol xarakter «ijodiy 

maydoni» ga ega bo'ladi. O'yin – bu faoliyat, jarayon va o'qitish metodidir. 

O'yinlar turli maqsadlarga yo'naltirilgan bo'ladi. Ular didaktik, tarbiyaviy, ta'lim 

faoliyatini rivojlantiruvchi va ijtimoiylashuv maqsadlarda qo'llaniladi. O’yinlarga 

bir necha misollar keltirish mumkin: «zinapoya», «izohli lug’at»,«rolli o'yinlar», 

«6x6 metodi», «fikrlar hujmi», «aqliy hujum» va h.k. Ta'limda didaktik o'yinlar 

o'qitish vazifasiga xizmat qiladi va qiziqarli, maroqli, tushunarli darajada olib 
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boriladi. Bolalar g’olib chiqish maqsadida jon dili bilan mashq qiladilar, materialni 

yaxshi o'zlashtiradilar. 
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